
Zápis č. 14 
ze  zasedání zastupitelstva  obce Služátky konaného dne  30. 3.  2012 ve Služátkách čp. 8 
-   místnost obecního úřadu.   
 
Zahájení zasedání dne  30. 3.  2012 v 19.00 hod. 

 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny , tj. 7 členů ZO 
Hosté: 0 
 
Starosta  přivítal přítomné členy ZO a zahájil zasedání ZO : 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je  usnášení schopné, dále  seznámil členy zastupitelstva, že   proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky.  

b)  Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu:  p. Pechová  a p. Janáková 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
c) Schválení programu jednání ZO : 
Starosta přečetl  navržený program jednání a  požádal o  jeho o případné  doplnění. 
Doplnění programu nebylo požadováno, a proto bylo hlasováno o tomto návrhu 
programu:  

Návrh programu:  

1.      Výběr dodavatele na rekonstrukci objektu hasičské zbrojnice.  
2.       Schválení prodeje obecních pozemků: parcely číslo 394/3 (503 m2), 410/2 (343 m2),  

410/1 (1873 m2) a 394/4 (253 m), vše k.ú. Služátky 
3.       Schválení závěrečného účtu obce a projednání zprávy o výsledku hospodaření za rok   
          2011. 
4.       Pohádkový les.        
5.       Informace, různé  
- kvalita pitné vody 
- stavební uzávěra 
- úprava veřejné zeleně. 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – program schválen 

Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 

1) Výběr dodavatele na rekonstrukci objektu hasičské zbrojnice.  
Starosta  seznámil členy zastupitelstva, že na výzvu k podání nabídky na zhotovení díla 
„Nástavba a stavební úpravy hasičské (požární) zbrojnice“ se přihlásily tři firmy, které 
svoji nabídku předali k dnešnímu dni na OÚ Služátky v zalepených obálkách. Dále starosta 
před všemi členy zastupitelstva obálky otevřel a konstatoval, že nabídku podaly tyto firmy: 
1) Ing. Pavel Pavlík Olešnice – nabídková cena 476 392,00 Kč 
2) Karel Dušátko Světlá n. Sázavou, Dolní Březinka – nabídková cena 348 026,63 Kč 
3) Martin Vašák  Sázavka (Stavby KV s.r.o.) – nabídková cena 463 433,00 Kč. 
Dále konstatoval, že všechny nabídky obsahují závazek zhotovení díla do 30. 9. 2012 
a vyzval členy zastupitelstva k projednání a posouzení jednotlivých nabídek. Po 
projednání členové ZO stanovili jako  hlavní kritérium výši ceny a  vybrali předložené 
nabídky v tomto pořadí: 
1. Karel Dušátko Světlá n. Sázavou, Dolní Březinka – nabídková cena 348 026,63 Kč. 
2. Martin Vašák  Sázavka (Stavby KV s.r.o.) – nabídková cena 463 433,00 Kč. 
3. Ing. Pavel Pavlík Olešnice – nabídková cena 476 392,00 Kč. 
 



Starosta podal informaci, že podklady pro nabídku si převzala i firma Pazderka ze Zboží, 
která však tyto dokumenty vrátila bez předložení nabídky.  

     Dále informoval ZO, že  poptávka na zhotovení díla „Nástavba a stavební úpravy hasičské  
    (požární) zbrojnice“ byla zveřejněna též na informační tabuli a webové stránce obce  
    Služátky.  
 
Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Služátky (zadavatel) rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou  na zhotovení díla „Nástavba a stavební 
úpravy hasičské (požární) zbrojnice“ přidělit zakázku uchazeči: 

Karel Dušátko Světlá n. Sázavou, Dolní Březinka, za  cenu 348 026,63 Kč bez DPH 
s termínem dokončení do 30. 9. 2012. 
       
b) Zastupitelstvo  pověřuje starostu uzavřít smlouvu na zhotovení díla se  stavební 

firmou Karel Dušátko Světlá n. Sázavou, Dolní Březinka, za  cenu 348 026,63 Kč 
bez DPH s termínem dokončení do 30. 9. 2012. 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

2) Schválení prodeje obecních pozemků: parcely číslo 394/3 (503 m2), 410/2 (343 m2),  
410/1 (1873 m2) a 394/4 (253 m), vše k.ú. Služátky 

Záměr prodeje obecních pozemků  parcely číslo 394/3 (503 m2), 410/2 (343 m2),  410/1 
(1873 m2) a 394/4 (253 m), vše k.ú. Služátky (podél staré cesty v Josefodole) byl opětovně 
na ZO 16. 2. 2012 schválen a následně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu i 
elektronické úřední desce. 
Žádost o koupi těchto pozemků podali stávají uživatele manželé Novákovi za celkovou 
cenu 100 tis. Kč . Jiní žadatelé o koupi těchto pozemků neprojevili zájem.  
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo schvaluje prodej obecních pozemků parcely číslo 394/3 ( 503 m 2), 

410/2 (cca 343 m2),  410/1 ( 1873 m 2)  v k. ú. Služátky  se zavázáním přístupu 
přes horní část  p. č. 410/2 na sousední pozemek p. č. 390, za celkovou dohodnutou 
kupní cenu ve výši 100 tis. Kč. 

b) Zastupitelstvo požaduje, aby kupující dále uhradili případné náklady spojené 
s realizací koupě.  
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 
3)    Schválení závěrečného účtu obce a projednání zprávy o výsledku hospodaření za 

rok  2011. 
a) Starosta informoval o výsledku přezkoumání hospodaření (auditu) za rok 2011 provedeným 
KÚ  kraje Vysočina. Účetní obce p. Gabková účetnické práce vede profesně a zodpovědně  
v tomto smyslu byl konstatován pracovníky KÚ výrok auditorské zprávy – bez výhrad.  
b) Zastupitelstvo bylo seznámeno se závěrečným účtem obce za rok 2011, který byl   vyvěšen 
na úřední desce od 3. 3. 2012 do 30. 3. 2012 a nebyly k němu podány připomínky. 
Závěrečný účet za rok 2011 – příjmy 1 716 136 Kč, výdaje 1391 633 Kč, výsledek 
hospodaření přebytek  k 31. 12. 2011  činil 324 503 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Služátky spolu se zprávou o výsledku 
hospodaření za rok 2011 (bez výhrad): 

- příjmy 1 716 136 Kč,  



- výdaje 1 391 633 Kč,  
- výsledek hospodaření  +324 503 Kč. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

4) Pohádkový les.   
ZO jednalo  o organizačním zajištění Pohádkového lesa v červnu 2011, pokusíme se 
zajistit doprovodný program v tomto rozsahu: 
- ukázka zemědělské techniky, 
- akce hasičů, vojáků, popř. i záchranky, 
- vystoupení pejskařů 
- lanové centrum. 
Dále starosta informoval o přislíbených sponzorských darech na tuto akci: 
- město Světlá n. S. 10 tis. Kč, 
- Republikové centrum vzdělávání 5 tis. Kč, 
- Interkonsult 5 tis. Kč, 
- grant z KÚ kraje Vysočina 5 tis. Kč. 

 
    5) Informace, různé: 
- kvalita pitné vody je dobrá, všechny rozbory byly v normě, závěr kontroly KHS  kraje 
Vysočina ve své zprávě potvrdil, že kvalita pitné vody byla pořádku, 
- stavební uzávěra – starosta podal informaci, že stavební uzávěra nebyla Ministerstvem 
dopravy zrušena a formálně platí, nicméně dle jednání na  MÚ Světlá nad Sázavou lze za 
určitých podmínek jednotlivé menší stavby povolit, 
- úprava veřejné zeleně – ořezání lip a skácení lípy, která byla ve špatném stavu ve 
Služátkách na návsi bylo provedeno za celkovou cenu 22 tis. Kč, je třeba se připravit na 
sekání trávy, p. Rut konstatoval, že není třeba kupovat novou sekačku, ale je třeba řádně 
zacházet se stávající, aby nedocházelo k poruchám, 
- oprava kapličky, úprava prostranství kolem kapličky a pořízení laviček bychom měli 
pořídit z POV kraje Vysočina. 

 
 

Ověřovatelé: ………………………                                starosta:…………………..                                                                                    
                       …………………. 
 
zapsala: Fritschová                                                 Ve Služátkách dne  6. 4. 2012 
 

 


